de 12,00m x 8,00m, acrescida de área de
entrada (varanda), conforme descrito na
Manifestação Técnica nº 2/2026 [H25792]. O
imóvel destina-se a abrigar o Centro
Judiciário de Solução de Conflitos e Núcleo
de Conciliação. O valor mensal do aluguel é
de R$ 2.724,80 (dois mil setecentos e vinte e
quatro reais e oitenta centavos), a ser pago à
proprietária NILDILENE FERNANDES DE
MELO, conforme histórico contratual e valor
de referência do Quarto Termo Aditivo
[D31898].

Mensal 12 R$ 3.200,00 R$ 38.400,00

1.2. Documentos Vinculados
Vinculam-se a esta contratação, independentemente de transcrição literal em suas cláusulas, os

[...]

deste contrato, devendo a Contratada executar diretamente as obrigações assumidas, mantendo a
titularidade e a responsabilidade sobre o imóvel locado durante todo o período de vigência do ajuste.
 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO
O valor mensal fixado para a presente contratação é de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais),
perfazendo o valor total global de R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais) para o período
inicial de 12 (doze) meses, conforme o detalhamento constante no Estudo Técnico Preliminar nº
2/2026 [H25910].
 

CLÁUSULA SEXTA – PAGAMENTO
O prazo para a efetivação do pagamento à Contratada, bem como as demais condições, documentos